
 Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ 

direktorės Dalios Kutniauskienės  

2017-03-31 įsakymu Nr. Į-13-(1.4)  
  

KINEZITERAPEUTO PADĖJĖJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS Nr.8. 

   
I. PAREIGYBĖ 

 

1. Kineziterapeuto padėjėjas yra specialistas. 

            2. Pareigybės lygis – B lygio pareigybė, kuriai būtinas ne žemesnis kaip aukštesnysis 

medicininis išsilavinimas ar specialusis medicininis vidurinis išsilavinimas, įgytas iki 1995 metų; 

            3. Pareigybės paskirtis – kineziterapeuto padėjėjo pareigybė reikalinga lopšelio – darželio 

ugdytinių sutrikusios ar nepakankamos laikysenos, judėjimo, silpnų raumenų ar vystymosi 

problemų koregavimui. 

4. Šias pareigas einantis darbuotojas pavaldus lopšelio-darželio direktoriui. 

5.Profesijos kodas pagal Lietuvos profesijos klasifikatorių – 325502. 

 

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

6. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi: 

6.1. žinoti įstaigos struktūrą, darbo organizavimą; 

6.2. turėti kineziterapeuto padėjėjo kvalifikaciją; 

6.3. žinoti ikimokyklinio amžiaus vaiko sveikatos apsaugos reikalavimus; 

   6.4. gebėti bendrauti ir dirbti su ugdytiniais, turėti žinių apie jų sutrikimų specifiką; 

            6.5. turėti žinių apie vaikų sveikatos priežiūrą, ikimokyklinio amžiaus vaikų vystymosi 

raidos ypatumus, sanitarinius-higieninius reikalavimus; 

   6.6. žinoti kineziterapeuto padėjėjo įrengimų, inventoriaus paskirtį, jų priežiūros ir 

naudojimo taisykles; 

   6.7. gebėti bendrauti ir bendradarbiauti su auklėtojais, kitais įstaigos specialistais ir 

ugdytinių tėvais (globėjais, rūpintojais); 

            6.8. mokėti suteikti pirmąją medicininę pagalbą ir, esant reikalui ją teikti; 

   6.9. žinoti saugos darbe, priešgaisrinės saugos, elektros saugos reikalavimus; 

   6.10. gebėti savarankiškai organizuoti darbą. 

 

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 
  

           7. Kineziterapeuto padėjėjas vykdo šias funkcijas: 

           7.1. įvertina ugdytinio fizinį pajėgumą ir aktyvumą, psichomotorinę būklę, sudaro gydymo 

programą ir parenka kineziterapijos priemones: gydomąją gimnastiką, žaidimus, dozuotą ėjimą, 

treniruoklius, raumenų elektrostimuliacijas; 

           7.2. kineziterapijos procedūras atlieka vaikams, lankantiems lopšelį-darželį; 

           7.3. kineziterapijos procedūrų kurso trukmė 10 procedūrų, kartojama 2 kartus per metus, 

reikalui esant, paskyrus gydytojai ir dažniau; 

           7.4. vaikui susirgus, po ligos procedūros atnaujinamos praėjus adaptacijos laikotarpiui; 

           7.5.nustato procedūros atlikimo trukmę laiko atžvilgiu priklausomai nuo patologijos, 

vadovaujamasi kineziterapijos procedūrų registracija žurnale; 

           7.6. ugdytinius šiai procedūrai nukreipia vaikų šeimos ar kitos specializacijos gydytojas, 

išrašydamas kineziterapijos procedūrų paskyrimų pažymas; 

           7.7. vaikus procedūroms atsiveda ir išveda kineziterapeuto padėjėjas, prieš tai suderinęs su 

tėvais ir auklėtojomis; 

           7.8. tvarkingai pildo reikalingą dokumentaciją; 



           7.9. saugo ir stiprina vaikų sveikatą, užtikrina jų fizinį ir psichologinį saugumą 

kineziterapeuto padėjėjo atliekamų procedūrų vietoje, atsivedant ar nuvedant vaiką kitose įstaigos 

erdvėse; 

           7.10. sistemingai informuoja tėvus (globėjus) apie vaikų sveikatos būklę, atliekant 

kineziterapijos procedūras; 

           7.11. informuoja įstaigos direktorių apie vaiko turimas socialines ar sveikatos problemas, 

pastebėtą ar įtariamą vaiko teisių pažeidimą; 

7.12. siekiant strateginių tikslų įgyvendinimo, vykdo kitus lopšelio-darželio direktoriaus 

vienkartinio pobūdžio pavedimus. 

 

IV. ATSAKOMYBĖ 

 

8. Šias pareigas vykdantis darbuotojas atsako: 

8.1. už švarą ir tvarką darbo vietoje; 

8.2. už savo pareigybės aprašymo vykdymą ir Lopšelio - darželio vidaus darbo tvarkos 

taisyklių laikymąsi, darbų saugos, priešgaisrinės saugos, higienos reikalavimų vykdymą;  

8.3. už jam paskirtų darbų atlikimą ir kokybę; 

8.4. už jam patikėtų įrengimų ir įrankių saugumą bei priežiūrą;  

            8.5. už darbo drausmės pažeidimus, nelaimingus atsitikimus, kurie įvyko dėl jo kaltės;  

           8.6. už vaikų sveikatą, fizinį ir psichologinį saugumą, atliekant kineziterapijos procedūras, 

atsivedant ir nuvedant ugdytinius į grupę; 

           8.7.už savo pareigų netinkamą vykdymą įstaigos Vidaus darbo tvarkos taisyklių ir Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.  

 

 

 

  

Susipažinau 

(Parašas) 

(Vardas ir pavardė) 

(Data) 

 


